
 

COMUNE DI GENAZZANO 
(Città metropolitana di Roma Capitale) 

Città d'Arte e dell'Infiorata 
 

 
________________________________________________________ 

 
ORDINANZA Nr. 6 del 15/01/2026 

 
PROT. N. 
DEL 
 

Oggetto:  DEVIAZIONE VIABILITÀ SU VIA NUOVA A SEGUITO DELLA CHIUSURA 
DELLA S.P. EMPOLITANA 1^ 33/A - DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI 
AVENTI MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5 TONNELLATE – 
ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITÀ A 30 KM/H E DIVIETO DI SOSTA 
SULL’INTERO TRATTO.  

  

 
 

 
Il Responsabile dell’Area di Vigilanza 

 
Vista l’Ordinanza n. 04/2026 della Città Metropolitana di Roma Capitale di chiusura della S.P. 

Empolitana 1^ 33/a dal Km 32,800 al Km 33,300 nel Comune di Genazzano; 
Considerato che si è reso necessario deviare la viabilità ordinaria sulla strada comunale via 

Nuova dall’intersezione con la S.P. 33/a Km 32,800 all’intersezione con la S.P. 33/a Km 33,300; 
Visto che la strada via Nuova presenta dei tratti con restringimenti tali da non consentire il transito 

ai veicoli aventi massa a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate; 
Ritenuto necessario altresì porre un limite di velocità pari a 30 Km/h sul tratto di via Nuova 

interessato dalla deviazione a seguito della chiusura della S.P. 33/a; 
Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse 

nonché di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 
Visto l’art. 5, comma 3 e l’art. 6 del D.Lgs. n^285/1992 (Codice della Strada); 
Visto il D.P.R.  n.495/1992 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione ed  attuazione del vigente nuovo 

Codice della Strada”; 

Visto il D. L.gs 267/2000; 

ORDINA 

 
1. Divieto di sosta con rimozione forzata su tutto il tratto di via Nuova interessato dalla 

deviazione, dall’intersezione con la S.P. 33/a  Km 32,800 all’intersezione con la S.P. 
33/a  Km 33,300; 
 

2. Divieto di transito nel tratto di via Nuova di cui al punto 1 ai veicoli aventi massa a 
pieno carico superiore a 3,5 tonnellate; 
 

3. Istituzione di un limite di velocità a 30 Km/H  sullo stesso tratto. 



 
I contravventori alle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti con le sanzioni 
previste dal vigente Codice della Strada. 

 La Polizia Locale, nonché le altre forze dell'Ordine, sono incaricate dell’esecuzione della 
 presente ordinanza, con facoltà di derogare alla stessa, nei casi di effettiva e conclamata 
 urgenza. 
 
 
 
 
   IL RESPONSABILE DELL’AREA P.L. 

 
 F.to DOTT. FABIO RUECA 

 
___________________________________________________________________________ 

 
PUBBL. N. 
DEL 
 


